Wiederstehen — Was uns Marchen und Bibel
von Herausforderungen erzahlen

Leitung: Marianne Hettrich, KAS
Judith Ronker, KAS

Kosten: 182 € EZ/162 € DZ

Termin: 26.—28.09.2025

Seminar-Nr.: 88611

ANMELDUNG

Im Internet unter www.ka-stapelfeld.de/programm

oder bei Maria Gellhaus
Tel. 04471 188-1550
mgellhaus@ka-stapelfeld.de

HINWEISE

Unsere Gdste werden in Einzel- oder Doppelzimmern unterge-
bracht, die alle mit WC und Dusche ausgestattet sind. Die aus-
gewiesenen Gebiihren enthalten Verpflegung, Ubernachtung
und Lehrgangskosten.

Nicht in Anspruch genommene Mahlzeiten oder Leistungen
werden nicht erstattet. Bei Abmeldung vom Seminar fallen
Stornogebiihren an. Weitere Hinweise zu den Geschaftsbe-
dingungen finden Sie unter www.ka-stapelfeld.de

Gerne senden wir Ihnen ein Exemplar des aktuellen Jahres-

progamms zu. Sie kénnen es telefonisch, schriftlich oder per
E-Mail anfordern.

Foto Innenseite: Pixabay

Die Katholische Akademie Stapelfeld ist sowohl ein
modernes Bildungszentrum mit einem vielseitigen Seminar-
angebot als auch ein beliebter Tagungsort. Mit mehr als
30.000 Besuchern und rund 25.000 Ubernachtungen pro
Jahr gehoéren wir zu den gréBten Heimvolkshochschulen in
Niedersachsen. Stapelfeld liegt fiinf Kilometer siidlich von
Cloppenburg im Oldenburger Miinsterland. Uber die A 1,
die B 68 bzw. B 213 kdnnen Sie die Akademie schnell
erreichen. Wir bieten Ihnen die Ruhe und Idylle eines
Hauses mitten im Griinen mit viel Platz zum Innehalten,
zum Denken, zur Begegnung und zum Abstandfinden vom
Alltag. Konzentrieren Sie sich auf das Wesentliche:
Willkommen in Stapelfeld.

+ 103 modern eingerichtete Ein- und Zweibettzimmer bzw.
Appartements (158 Betten) mit Dusche und WC

+ 17 Seminarrdume fiir 10-300 Personen

Sporthalle und Fitnessraum

Hauskapelle und Bibliothek

« Tischtennis-, Billard- und Kickerraum

Volleyballfeld, FuBballplatz und Boulebahn

Feuerstelle und Fernsehrdume

hauseigene Gastwirtschaft

Stapelfelder Garten

Eine Einrichtung der Stiftung Kardinal von Galen

Katholische Akademie Stapelfeld

Stapelfelder KirchstraBe 13 - 49661 Cloppenburg

Tel. 04471 188-0 - Fax 04471 188-1166 * www.ka-stapelfeld.de
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Sehr geehrte Damen und Herren,

Marchen und Bibeltexte sind uralte
Geschichten. Sie erzahlen von Themen, die
Menschen schon immer umgetrieben haben.
Dazu gehdren auch die groBen Fragen nach
dem eigenen Weg, dem Umgang mit Krisen
und dem Wachsen.

An diesen Geschichten konnen wir uns selbst
entdecken und von ihnen etwas fiir unser
eigenes Leben mitnehmen.

An diesem Wochenende werden wir viele
verschiedene Erzahlungen héren und
miteinander entdecken. Dabei werden wir
immer wieder miteinander ins Gesprach
kommen und auch personliche Nachdenk-
Zeiten haben.

Wir freuen uns auf Sie!

////Z/ % Z \deﬁu\/g}mhr

Judith Ronker
Dozentin

Marianne Hettrich
Dozentin

PROGRAMM

Freitag, 26.09.2025

bis 17.00 Uhr
17.00 Uhr
17.30 Uhr

18.30 Uhr
19.30 Uhr

Anreise
BegriiBung und Einstiegsrunde

Eine biblische Erzédhlung vom
Ankommen

Abendessen

Ein Marchen vom Wachsen

Samstag, 27.09.2025

08.15 Uhr
09.30 Uhr

11.00 Uhr

12.30 Uhr
14.30 Uhr
15.00 Uhr

16.30 Uhr

18.00 Uhr
19.30 Uhr

Frihstilick

Marchen von Verwandlung und
Veranderung

Eine biblische Erzéhlung von
Krisen und (Um-)Briichen

Mittagessen
Kaffee und Kuchen

Eine biblische Erzahlung von
(Neu-)Orientierung

Marchen von (mehr oder
weniger) mutigen Helden

Abendessen

Moglichkeit, die Vorabendmesse
zu besuchen

Sonntag, 28.09.2025

08.15 Uhr
09.30 Uhr

11.00 Uhr

12.00 Uhr
12.30 Uhr

Frihstiick

Eine biblische Erzahlung von
Hoffnung und Zukunft

Marchen vom Vertrauen auf
das Gute

Abschlussrunde

Ende mit dem gemeinsamen
Mittagessen
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