ORGANISATORISCHE HINWEISE

Wiederstehen – Was uns Märchen und Bibel von Herausforderungen erzählen

Leitung: Marianne Hettrich, KAS

Judith Rönker, KAS

Kosten: 182 € EZ/162 € DZ

Termin: 26.–28.09.2025

Seminar-Nr.: 88611

ANMELDUNG

Im Internet unter www.ka-stapelfeld.de/programm oder bei **Maria Gellhaus**Tel. 04471 188-1550
mgellhaus@ka-stapelfeld.de

HINWEISE

Unsere Gäste werden in Einzel- oder Doppelzimmern untergebracht, die alle mit WC und Dusche ausgestattet sind. Die ausgewiesenen Gebühren enthalten Verpflegung, Übernachtung und Lehrgangskosten.

Nicht in Anspruch genommene Mahlzeiten oder Leistungen werden nicht erstattet. Bei Abmeldung vom Seminar fallen Stornogebühren an. Weitere Hinweise zu den Geschäftsbedingungen finden Sie unter www.ka-stapelfeld.de

Gerne senden wir Ihnen ein Exemplar des aktuellen **Jahresprogamms** zu. Sie können es telefonisch, schriftlich oder per F-Mail anfordern.

Foto Innenseite: Pixabay



Die **Katholische Akademie Stapelfeld** ist sowohl ein modernes Bildungszentrum mit einem vielseitigen Seminarangebot als auch ein beliebter Tagungsort. Mit mehr als 30.000 Besuchern und rund 25.000 Übernachtungen pro Jahr gehören wir zu den größten Heimvolkshochschulen in Niedersachsen. Stapelfeld liegt fünf Kilometer südlich von Cloppenburg im Oldenburger Münsterland. Über die A 1, die B 68 bzw. B 213 können Sie die Akademie schnell erreichen. Wir bieten Ihnen die Ruhe und Idylle eines Hauses mitten im Grünen mit viel Platz zum Innehalten, zum Denken, zur Begegnung und zum Abstandfinden vom Alltag. Konzentrieren Sie sich auf das Wesentliche: Willkommen in Stapelfeld.

ZAHLEN. DATEN. FAKTEN.

- 103 modern eingerichtete Ein- und Zweibettzimmer bzw. Appartements (158 Betten) mit Dusche und WC
- 17 Seminarräume für 10–300 Personen
- · Sporthalle und Fitnessraum
- Hauskapelle und Bibliothek
- · Tischtennis-, Billard- und Kickerraum
- Volleyballfeld, Fußballplatz und Boulebahn
- Feuerstelle und Fernsehräume
- hauseigene Gastwirtschaft
- Stapelfelder Gärten

Eine Einrichtung der Stiftung Kardinal von Galen **Katholische Akademie Stapelfeld**Stapelfelder Kirchstraße 13 · 49661 Cloppenburg

Tel. 04471 188-0 · Fax 04471 188-1166 · www.ka-stapelfeld.de



wiederstehen

Was uns Märchen und Bibel von Herausforderungen erzählen

26. bis 28. September 2025



widerstehen wieder stehen

Sehr geehrte Damen und Herren,

Märchen und Bibeltexte sind uralte Geschichten. Sie erzählen von Themen, die Menschen schon immer umgetrieben haben. Dazu gehören auch die großen Fragen nach dem eigenen Weg, dem Umgang mit Krisen und dem Wachsen.

An diesen Geschichten können wir uns selbst entdecken und von ihnen etwas für unser eigenes Leben mitnehmen.

An diesem Wochenende werden wir viele verschiedene Erzählungen hören und miteinander entdecken. Dabei werden wir immer wieder miteinander ins Gespräch kommen und auch persönliche Nachdenk-Zeiten haben.

Wir freuen uns auf Sie!



Judith Rönker *Dozentin*



PROGRAMM

Freitag, 26.09.2025

bis 17.00 Uhr	Anreise
17.00 Uhr	Begrüßung und Einstiegsrunde
17.30 Uhr	Eine biblische Erzählung vom Ankommen
18.30 Uhr	Abendessen
19.30 Uhr	Ein Märchen vom Wachsen

PROGRAMM

Samstag, 27.09.2025 08.15 Uhr Frühstück 09.30 Uhr Märchen von Verwandlung und Veränderung 11.00 Uhr Eine biblische Erzählung von Krisen und (Um-)Brüchen 12.30 Uhr Mittagessen 14.30 Uhr Kaffee und Kuchen 15.00 Uhr Eine biblische Erzählung von (Neu-)Orientierung 16.30 Uhr Märchen von (mehr oder weniger) mutigen Helden 18.00 Uhr Abendessen 19.30 Uhr Möglichkeit, die Vorabendmesse zu besuchen			
09.30 Uhr Märchen von Verwandlung und Veränderung 11.00 Uhr Eine biblische Erzählung von Krisen und (Um-)Brüchen 12.30 Uhr Mittagessen 14.30 Uhr Kaffee und Kuchen 15.00 Uhr Eine biblische Erzählung von (Neu-)Orientierung 16.30 Uhr Märchen von (mehr oder weniger) mutigen Helden 18.00 Uhr Abendessen 19.30 Uhr Möglichkeit, die Vorabendmesse	Samstag, 27.09.2025		
Veränderung 11.00 Uhr Eine biblische Erzählung von Krisen und (Um-)Brüchen 12.30 Uhr Mittagessen 14.30 Uhr Kaffee und Kuchen 15.00 Uhr Eine biblische Erzählung von (Neu-)Orientierung 16.30 Uhr Märchen von (mehr oder weniger) mutigen Helden 18.00 Uhr Abendessen 19.30 Uhr Möglichkeit, die Vorabendmesse	08.15 Uhr	Frühstück	
Krisen und (Um-)Brüchen 12.30 Uhr Mittagessen 14.30 Uhr Kaffee und Kuchen 15.00 Uhr Eine biblische Erzählung von (Neu-)Orientierung 16.30 Uhr Märchen von (mehr oder weniger) mutigen Helden 18.00 Uhr Abendessen 19.30 Uhr Möglichkeit, die Vorabendmesse	09.30 Uhr		
 14.30 Uhr Kaffee und Kuchen 15.00 Uhr Eine biblische Erzählung von (Neu-)Orientierung 16.30 Uhr Märchen von (mehr oder weniger) mutigen Helden 18.00 Uhr Abendessen 19.30 Uhr Möglichkeit, die Vorabendmesse 	11.00 Uhr		
 15.00 Uhr Eine biblische Erzählung von (Neu-)Orientierung 16.30 Uhr Märchen von (mehr oder weniger) mutigen Helden 18.00 Uhr Abendessen 19.30 Uhr Möglichkeit, die Vorabendmesse 	12.30 Uhr	Mittagessen	
(Neu-)Orientierung 16.30 Uhr Märchen von (mehr oder weniger) mutigen Helden 18.00 Uhr Abendessen 19.30 Uhr Möglichkeit, die Vorabendmesse	14.30 Uhr	Kaffee und Kuchen	
weniger) mutigen Helden 18.00 Uhr Abendessen 19.30 Uhr Möglichkeit, die Vorabendmesse	15.00 Uhr		
19.30 Uhr Möglichkeit, die Vorabendmesse	16.30 Uhr	•	
	18.00 Uhr	Abendessen	
	19.30 Uhr		

Sonntag, 28.09.2025

08.15 Uhr	Frühstück
09.30 Uhr	Eine biblische Erzählung von Hoffnung und Zukunft
11.00 Uhr	Märchen vom Vertrauen auf das Gute
12.00 Uhr	Abschlussrunde
12.30 Uhr	Ende mit dem gemeinsamen Mittagessen